

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: วัสดุการเกษตร จำนวน ๙ รายการ

สำนักพัฒนา สถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง (องค์การมหาชน)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวนเงิน ๒๑๓,๘๕๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๐

เป็นจำนวนเงิน จำนวนเงิน ๑๗๖,๘๗๕ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) ตามเอกสารแนบ

๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาตลาดโดยสืบราคาจากท้องตลาด

-บริษัท เคมีกิจเกษตร จำกัด ✓

-บริษัท ลีมีศักดิ์กุลเคมีเกษตร จำกัด ✓

-หจก.จ.เจริญการเกษตร ✓

-หจก.ฮกเชียงลิ่งพาณิชย์ ✓

-หจก.แพรณอมโลหะกิจ ✓

-หจก. ฐ.ปราณีการเกษตร ✓

๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) นางสาวศิริราณี คำภีโล จ้างเหมาบริการงานพัสดุ

ตารางเปรียบเทียบการจัดซื้อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาที่สั่งซื้อ	ราคาพาณิชย์	บ.เคมีเกษตร		หจก.ร.ปรมัติการเกษตร		บ.ลิมิตากาทุเกษตร		หจก.จ.เจริญการเกษตร		หจก.เพชรนอมโตะกิจ		หจก.ชก.เชียงใหม่	
				หลังสุด/หน่วย	จ.เชียงใหม่	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม
1	ลวดอบสังกะสี เบอร์ 16 /50 กก.	15	ม้วน	1,670.00	ไม่มีกำหนด			3,500.00	52,500.00			1,950.00	29,250.00	1,910.00	28,650.00	1,670.00	25,050.00
2	เชือกไนล่อน เบอร์ 3	1500	ม้วน	83.00	ไม่มีกำหนด			90.00	135,000.00			85.00	127,500.00		-	83.00	124,500.00
3	มีดคัตเตอร์หมา สแตนเลส	48	อัน	25.00	ไม่มีกำหนด			75.00	3,600.00				-	25.00	1,200.00		-
4	มีดคัตตาตองกิ่ง	30	อัน	250.00	ไม่มีกำหนด			200.00	6,000.00			250.00	7,500.00		-		-
5	เลื่อยตัดแต่งกิ่ง ARS	10	อัน	780.00	ไม่มีกำหนด			850.00	8,500.00	780.00	7,800.00	780.00	7,800.00		-		-
6	เทปพันกิ่ง ความกว้าง 1 นิ้ว	62	อัน	25.00	ไม่มีกำหนด			35.00	2,170.00	25.00	1,550.00	25.00	1,550.00		-		-
7	พาราฟิล์ม M	5	ม้วน	800.00	ไม่มีกำหนด			750.00	3,750.00		-	800.00	4,000.00		-		-
8	ปุ๋ย 46-0-0	5	กระสอบ	495.00	ไม่มีกำหนด	530.00	2,650.00	560.00	2,800.00	495.00	2,475.00		-		-		-
9	ปุ๋ย 15-15-15(Super nova)	5	กระสอบ	910.00	ไม่มีกำหนด					910.00	4,550.00		-		-		-
รวมเงินทั้งหมด								-	214,320.00		16,375.00		177,600.00		29,850.00		149,550.00
รวมเงินที่ซื้อ								-	9,750.00		16,375.00		-		1,200.00		149,550.00

เรียน ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพื้นที่สูง

1. จัดซื้อวัสดุเกษตร 9 รายการ เป็นจำนวนเงินรวม 176,875 บาท
 - จัดซื้อวัสดุจำนวน 2 รายการ จาก หจก.ร.ปรมัติการเกษตร 9,750 บาท
 - จัดซื้อวัสดุจำนวน 4 รายการ จาก หจก.บ.ลิมิตากาทุ 16,375 บาท
 - จัดซื้อวัสดุจำนวน 1 รายการ จาก หจก.เพชรนอม 1,200 บาท
 - จัดซื้อวัสดุจำนวน 1 รายการ จาก หจก.ชก.เชียงใหม่ 149,550 บาท

2. ได้สืบค้นราคาจากพาณิชย์จังหวัดแล้วไม่ได้กำหนดไว้

3. ราคาที่สั่งซื้อไม่เกินราคาขบประมาณที่กำหนดไว้

4. ราคาที่สั่งซื้อไม่เกินราคาหลังสุดที่เคยจัดซื้อ

5. เจ้าหน้าที่พัสดุได้ตรวจสอบราคาร้านค้าไม่สามารถลดราคาให้ได้

6. รายการที่ 9 ปุ๋ย 15-15-15 (Super nava) หจก.ร.ปรมัติการเกษตรและ บ.เคมีเกษตร เสนอราคาไม่ตรงตามความต้องการของผู้ใช้จึงไม่สามารถเทียบราคาของรายการได้